聴本第 160002 号
2016 年４月 20 日

一般社団法人全国手話通訳問題研究会
会長 石川芳郎 様

聴覚障害者災害救援中央本部
委員長 石野 富志三郎

平成 28 年熊本地震支援金の呼びかけについて

 日頃より当連盟の事業にご理解とご協力をいただき、お礼申し上げます。
 皆さまご承知のように、熊本地震の被害は広範にわたり広がっています。
 これを受けて、2016 年４月 14 日に「聴覚障害者災害救援対策本部」を全日

本ろうあ連盟本部事務所（東京）に設置しました。また、熊本県でも４月 16 日

に「熊本地震聴覚障害支援対策本部」が立ち上がり、一日も早い被災状況とニー

ズの把握と支援を目指して、支援活動を始めています。
 現在、安否確認を進めているところですが、不自由な生活をしいられているろ

う者・手話通訳者等の仲間が多くいます。連日の地震で眠れない、不安になると

の声もあり、相談支援なども含め、長期的な支援が必要です。
 これらの支援活動に必要な資金として、①対策本部救援活動、②支援関係団体

との連絡・調整等、③地域本部等の支援活動、④被災者救済を対象に目標額 2,000
万円の支援金を募ることに致しました。
 つきましては、この「平成 28 年熊本地震」によって被災を受けられた被災者

及び団体を支援するための平成 28 年熊本地震支援金（以下、支援金）を添付チ

ラシと支援金規程に沿って受け付けることにいたしました。
 つきましては、貴団体でも広く呼びかけて頂けますようお願いいたします。

添付資料：支援金呼びかけチラシ・支援金規程

※みずほ銀行口座の手数料免除手続き中で、来週 25 日前後より、みずほ銀行内
 (本・支店間)の振込は手数料免除となります。
 他銀行からの振込の手数料免除はございませんので、他銀行からの振込はす

ぐにでも対応出来ます。